

RTU studiju kurss "Svešvaloda (spāņu)"

0L000 Liepājas akadēmija

Vispārējā informācija

Kods	LA0153
Nosaukums	Svešvaloda (spāņu)
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles
Atbildīgais mācītbspēks	Agata Babina - Doktors, Docents
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 6.0 kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	LV
Anotācija	Studiju kurss paredzēts tūrisma vadības un rekreācijas studentiem. Tā saturā uzsvars likts uz spāņu sarunvalodas apguvi caur ar tūrisma saistītām tēmām. Kurša rezultātā students spēs orientēties Spānijas un Latīņamerikas ģeogrāfijā, prātīs sazināties mutvārdos un rakstveidā par tādām tēmām kā: identitāte un profesija, mobilitāte pilsētā un ceļojumu plānošana, naktsmītņu veidi, gastronomija un laika apstākļi.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Studiju kursa mērķis: Apgūt spāņu valodas pamatzināšanas saziņai A1 valodas apguves līmenī un iepazīt spāniski runājošo valstu ģeogrāfiju, kultūru un tradīcijas. Studiju kursa uzdevumi: Apgūt spāņu valodas izrunu un ortogrāfiju, kā arī morfosintakses pamatus. Iepazīt spāniski runājošo valstu ģeogrāfisko un kulturālo daudzveidību. Prast atlasīt un konspektēt pamata informāciju spāņu valodā. Attīstīt mutvārdu un rakstveida izteiksmi spāņu valodā A1 līmenī. Iegūt pamata zināšanas, ka nepieciešamas ikdienas saziņā ceļojot uz Spāniju vai uzņemot spāņu viesus Latvijā.
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Veiksmīgai kursu nokārtošanai, studentiem ir jāveic visi praktiskie darbi. Par katru apgūto tēmu ir jāizpilda vismaz viens praktiskais darbs, kas ar būt prezentācijas, kontroldarbs, tests vai kāds radošais darbs. Gala vērtējumu veido visu darbu vidējais vērtējums.
Literatūra	Obligātā/Obligatory: 1. Blanco Gadañón, Ana Isabel; Jiménez Luna, Esther; Valero Fernández, M ^a Pilar; Villar Chicote, Daniel. Turismo 1. A1-A2. Curso de español para estudiantes y profesionales de turismo nivel inicial. Madrid: SGEL, 2018. 2. Garmendia, Agustín; Soriano Escolar, Carmen; García, Eva.; Corpas, Jaime. Aula Internacional Plus A1. Barcelona: Difusión, 2020. Papildu/Additional: 1. Casarejos, Eva. Vitamina A1-A2. Madrid: SGEL, 2022 2. Diaz, Celia. Objetivo DELE A1. Alcobendas (Madrid) : SGEL, 2020. 3. Garnacho Lopez, Pilar Diccionario de dudas del estudiante de español como lengua extranjera. SGEL, 2014. 4. González Hermoso, Alfredo Competencia gramatical en USO A1 . Madrid : Edelsa, 2015. Citi informācijas avoti/Other sources of information: 1. Ail Madrid.Recursos gratuitos para profes de ELE. https://www.ailmadrid.com/es/recursos-linguisticos/recursos-ele 2. Aprende español. https://aprenderespanol.org 3. Hablacultura. Recursos para estudiantes y profesores de español https://hablacultura.com 4. Todo ELE. https://www.todoele.net/seccion-materiales 5. Arche ELE https://arche-ele.com
Nepieciešamās priekšzināšanas	Bez priekšzināšanām.

Studiju kursa saturs

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienes studijas		Nepilna laika neklātienes studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
1. Iepazīšanās 1.1. Sasveicināšanās 1.2. Personas datu sniegšana 1.3. Spāņu valodas izruna	8	12	0	0
2. Ierašanās lidostā 2.1. Uzziņas 2.2. Virzieni 2.3. Atrašanās vieta un vietas apraksts 2.4. Piekļāības formulas, uzruna uz Usted	8	12	0	0
3. Viesnīcā 3.1. Naktsmītņu tipi un to rezervācija 3.2. Interjers 3.3. Piederības izteikšana 3.4. Intereses izrādīšana	8	12	0	0

4. Restorānā 4.1. Gastronomija 4.2. Izteikt viedokli 4.3. Aprakstīt garšas un gaumi (patīk-nepatīk/garšo-negaršo) 4.4. Jautājumu formulēšana	8	12	0	0
5. Pilsētā: 5.1. Apskates objekti, arhitektūra 5.2. Orientēšanās kartē, attālumu izteikšana 5.3. Darba laiki	8	16	0	0
6. Klimats 6.1. Laikapstākļi 6.2. Apģērbs 6.3. Salīdzināmās pakāpes 6.4. Vajadzības izteiksme	8	12	0	0
7. Darbs un attiecības 7.1. Profesijas 7.2. Rakstura īpašības 7.3. Ārējais izskats 7.4. Tuvās nākotnes plāni	12	18	0	0
Eksāmens	4	10	0	0
Kopā:	64	104	0	0

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
<p>Zināšanas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zina un prot pielietot ikdienas saziņā kursā apgūto vārdu krājumu gan mutvārdos, gan rakstveidā; - pamatinformāciju par Spāniju, un spāņu valodu, tās izplatību pasaulē, dažas spilgtas personības dažādās spāniski runājošās valstīs. 	<p>Regulāru lekciju, praktisko nodarbību un semināru apmeklējumu un aktīvu darbu tajos (pozitīvs vērtējums par semināra jautājumiem). Patstāvīgo darbu izpilde (prezentācijas, sacerējumi, infografiku gatavošana, attēlu apraksti, dialogi klasē). Gala pārbaudījumu (eksāmens).</p>
<p>Prasmes:</p> <ul style="list-style-type: none"> - izsaka savas intereses, pamata vajadzības spāņu valodā; - atbild uz jautājumiem par savu personību, nodarbošanos, hobijiem, to, kas patīk un kas nē, kā arī uzdot jautājumus, lai noskaidrotu sarunu biedra identitāti, nodarbošanos, intereses, hobiļus; - raksta īsu sacerējumu par sevi un savu ikdienas realitāti tagadnē; - orientējas ēdienkartē un restorānu kultūrā; - prot pastāstīt citiem par savu mājvietu un pilsētu, par to, kas garšo un kas negaršo, ko parasti ēd, par saviem ikdienas paradumiem un rutīnu, prot atbildēt uz jautājumiem par to; - prot izteikt pulksteņa laiku, datumu, kā arī runāt par gadalaikiem; - prot pajautāt ceļu uz dažādām vietām, iestādēm pilsētā kā arī izstāstīt, kā nokļūt mājās, kas atrodas dzīvesvietas tuvākajā apkārtnē; - raksturo personas, vietas un priekšmetus, to galvenās fiziskās īpašības un atrašanos attiecībā pret citām lietām; - veido īsas mutiskas prezentācijas auditorijas priekšā. 	<p>Regulāru lekciju, praktisko nodarbību un semināru apmeklējumu un aktīvu darbu tajos (pozitīvs vērtējums par semināra jautājumiem). Patstāvīgo darbu izpilde (prezentācijas, sacerējumi, infografiku gatavošana, attēlu apraksti, dialogi klasē). Gala pārbaudījumu (eksāmens).</p>
<p>Kompetences:</p> <ul style="list-style-type: none"> - izprot atšķirību starp latviešu un spāņu kultūras paradumiem attiecībā uz sveicieniem, atvadām, vietniekvārdiem un vietniekvārdu lietojumu; - izprot atšķirības starp latviešu un spāņu kultūras ikdienas ritmu un ēšanas paradumiem; - spēj atšķirt dažādas vārdu klases rakstītā tekstā, pārzina sintakses pamatprincipus; - prot veidot nelielus rakstiskus tekstus ar vienkāršiem izvēršiem teikumiem tagadnē un nākotnē; - prot strādāt patstāvīgi un iesaistīties grupu darbā; - prot atlasīt informāciju un pasniegt to vienkāršā veidā atbilstoši A1 valodas apguves līmenim. 	<p>Regulāru lekciju, praktisko nodarbību un semināru apmeklējumu un aktīvu darbu tajos (pozitīvs vērtējums par semināra jautājumiem). Patstāvīgo darbu izpilde (prezentācijas, sacerējumi, infografiku gatavošana, attēlu apraksti, dialogi klasē). Gala pārbaudījumu (eksāmens).</p>

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Kritērijs	% no kopējā vērtējuma
Regulāru lekciju, praktisko nodarbību un semināru apmeklējumu un aktīvu darbu tajos (pozitīvs vērtējums par semināra jautājumiem)	40
Patstāvīgo darbu izpilde (prezentācijas, sacerējumi, infografiku gatavošana, attēlu apraksti, dialogi klasē)	40
Gala pārbaudījumu (eksāmens)	20
Kopā:	100

Studiju kursa plānojums

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	6.0	32.0	32.0	0.0		*	